III. Ubi verò optata pax Germaniæ restituta fuerit (quod largiatur DEUS benignissimus) heterodoxis aliarum nationum

Academiis valere jussus¹, Germaniæ tunc Academias γνησίως Lutheranas me rectâ repetiturum, ibidemque cœptum studiorum curriculum, conatibus annuente DEO ter Opt. Max., absoluturum.

Fidei stipulationis
hujus firmandæ manum
meam subscribo

Joannes Pauli
Windingius.

(Egenhændig Original i Universitetets Arkiv Nr. 800).

2.

1635 28. Novbr. Poul Jensen Kolding takker Kansler Christian Friis for hans Velvilje ved Sønnens Ansættelse som Lector i Odense.

Ingens istuc beneficium, Illustris et Magnifice Domine Cancellarie, quo tantâ humanitate, tantâque usus gratiâ filium meum Joannem dudum suscepisti fovendum, ac modò Othonië ad honestissimam functionem Theologicam promovisti, et quantum intelligo porrò etiam tibi promovendum ipse indixisti, Equidem nunquam satis deprædicandum beneficium, quod eò etiam illustrius æstimo suspiciòque, quò ab Illustriore Mæcenate profectum est, utpote cujus judicio et arbitrio vel maximum quemque stare aut cadere par est.² Adeoque beatiores nos, felicioresque censeo, qui vel cum aliorum emulatione et invidia tanti viri principis judicium et gratiam invenimus impetravimusque. Neque enim homini in hac mortalitate quicquam contingere potest beatius, quàm ab ipso primùm Deo, inde à summo in Republ. viro, ejusdemque columine certissimo, et pietate illustrissimo, respici, suscipi et foveri. Nec quicquam magis clientem aliis commendat, quàm tanti patroni eminentia et splendor. Deo itaque æterno laus sit immortalis, qui spem meam, quam dudum in summas illas immortalesque tuas virtutes defixi, frustrà esse non voluit, sed ita te excitavit, ut non sine admiratione senserim, non dico, te descendisse, sed irruisse piissimis raptum affectibus in istam promotionem. Atque ita jam ego, quia proletarium est, nimisque dilutum, verbis, pro tam luculentis beneficiis, gratias agere, et

¹ Orig. synes at have: justis.

² Slægtskabet med en tilsvarende Ytring i Vita (p. 45) er umiskendeligt.

ipse honorum fortunarumque tuarum splendor et hoc et alia pauperis tugurii officiola respuit, ad vota pia, sancta et seria pro tua salute et incolumitate perpetua recurro, enixè precatus Deum Universi Rectorem omnisque pietatis et beneficiorum remuneratorem memorem, velit tibi tuisque liberis hoc abundè remetiri, omnibusque modis benefacere, vosque omnes cum matre Nobiliss. piissimaque diutissime ac perpetim salvos et incolumes præstare et conservare. Faxit et idem ille cælestis pater, ut etiam juvenis ipse Illustri tuæ exspectationi respondeat satisfaciaturque, ac spartam ornet doctrinâ, industriâ, sanctisque moribus, ne collocati in ipsum beneficii te unquam pæniteat, sed, quò potissimum respexisti, ut eluceat divini nominis gloria et juventutis emolumentum et commodum. Vale Heros Inclyte, et Evergeta benignissime, nosque porrò in clientum tuorum numero cense, ac favore et gratiâ dignare. Nestadioli 28 Novembr. 1635.